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                                       МЕДИУМСКА КАМПАЊА    2013  

                      (  ПРИНТ, БИЛБОРД И ОНЛИНЕ ПОРТАЛИ)  

           Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на Република Македонија, во 2013 година 

ја претстави Република Македонија со медиумска капања во првиот круг на земји. Медиумската 

кампања опфати рекламирање во печатени медиуми (весници и магазини), online портали и 

билборди во Србија, Хрватска, Словенија, Бугарија, Косово, Албанија, а дел од средствата беа 

одвоени за Полска и Шведска. 

За оваа промотивна кампања за Република Македонија беше одобрен буџет од 300.000,00 

Евра кои се распределија во првиот круг на земји. Фактот да се пласра оваа сума во токму овие 

земји произлезе од можноста на потенцијалните туристи полесно да се одлучат за одмор во 

Македонија, пред се поради блиската терироријална поставеност, сличностите со нашата култура 

и долговековна традиција. Во дел од вториот круг на земји, Агенцијата за поддршка и промоција 

на туризмот ја престави Република Македонија на саемите за туризам.  

Идејата за креатива е резултат на долгорочни истражувања во контекст на она што е 

заедничко на двете земји, што ги поврзува и што им дава чувство на потенцијалните туристи во 

Македонија да се чувствуваат како дома. Одлуката за како дел од креативата да бидеат 

природните убавини на Охридското езеро, се наметна како незанемарлива потреба и 

неопходност при промовирање на Република Македонија, а речениците со повик кои беа дел од 

креативата се блиска асоцијација за потенцијалните туристи. Истите тие реченици се напишани од 

познати поети во конкретните држави кои на ним им се повеќе од познати.  

“Помеѓу јаве и сон” е реченицата со која Македонија ги повика туристите во Србија. Тоа е 

реченица која е од познатиот поет Лаза Костич - доволно блиска за Србите, и повеќе од 

веродостојна за опис на Македонија.  

Во соседна Бугарија цитат од поетот Иван Варзов, Бугарите ги повика да ја посетат 

Македонија -  “Од соседната градина Јоргованот ми замириса ”.  

Наим Фрашери е поетот кој ја опеа Македонија во една од своите поеми и буквално им 

долови на Албанците што можат да очекуваат при посета на нашата држава - “ И таму се раѓа 

насмеано сонцето...”. 

“Непозната моќ ме влече кон тебе” им кажа познатиот Словенски поет Симон Грегориќ за 

Македонија на Словенците. Со оваа реченица и ние решивме да ги повикаме да дојдат кај нас.  

Незаменливиот Дадо Топиќ во неговата песна ,,Македонија”, ја доближи Македонија до 

Хрватите со реченицата “Таму каде што сонцето вечно сјае”. Тоа беше повеќе од совршен опис за 

да се претстави Македонија во Хрватска. 



 

 

 

КОСОВО И АЛБАНИЈА  
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ХРВАТСКА 
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СЛОВЕНИЈА 

Креатива за билборди 
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СРБИЈА 

Креатива за билборди 

 

 

Банери (online) 
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БУГАРИЈА 

Креатива за билборди 

 

 

 

Банери (online)                Принт медиуми 

  

 

 



 

 

 

ШВЕДСКА 

Банери 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПОЛСКА 

Банер 

 

 

Принт медиуми 

 

 

 

 



 

 

КОСОВО 

 www.telegrafi.com 
 

 Кампања за период од  3 месеци  

 Банер со димензии: 728x90  

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

OOH  
 

 Кампања за период 25.04- 30.06.2013 

 Димензии 4x3 м2 

 Број на билборди: 16 (шеснаесет) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

  

 Kosova Sot 

 Период, димензии, дати на публикации: 

 Size Dates of Publishing 

1 260x168mm  1/2 11.05.2014 

2 260x168mm  1/2 18.05.2013 

3 260x168mm  1/2 25.05.2013 

4 260x168mm  1/2 01.06.2013 

5 260x168mm  1/2 15.06.2013 

6 260x168mm  1/2 22.06.2013 

 

 

 

 

 

Zeri 
 Димензии и дати на публикации 

 size Dates of publication 

1 1/1 27.04.2013 

2 1/1 03.05.2013 

3 1/1 04.05.2013 

4  1/1 11.05.2013 

5 1/1 18.05.2013 

 6 1/1 25.05.2013 

7 1/1 01.06.2013 

8 1/1 08.06.2013 

9 1/1 15.06.2013 

10 1/1 22.06.2013 

11 1/1 29.06.2013 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

Koha Ditore 
 Димензии и дати на публикации 

 Size Dimensions Dates of publication 

1 1/1 281x426mm 04.05.2013 

2 1/1  281x426mm 25.05.2013 

3 1/1 281x426mm 01.06.2013 

4 1/1 281x426mm 08.06.2013 

5 ½  281x210mm 11.05.2013 

6  ½ 281x210mm 18.05.2013 

7 ½ 281x210mm 29.05.2013 

8 ½ 281x210mm 05.06.2013 

9 ½ 281x210mm 14.06.2013 

10 ½ 281x210mm 28.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

АЛБАНИЈА 

 

Mapo (месечник, дневен и портал: www.mapo.al) 
 4x 1/1 страна во (2x 1/1 вo мај и 2x 1/1 во јуни) 

 3x 1/1 страна во месечниот магазин Mapo  за месец Мај, Јуни и Јули 2013 

  банер со димензии 728x60 pix  

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

Gazeta Panorama  
 Димензии и датум на објави 

 size dimensions Dates of 

publication 

1 1/2  28.5x18,5 04.05.2013 

2 1/2  28.5x18,5 10.05.2013 

3 1/2  28.5x18,5 11.05.2013 

4 1/2   28.5x18,5 15.05.2013 

5 1/2  28.5x18,5 17.05.2013 

6 1/2 28.5x18,5 18.05.2013 

7 1/2 28.5x18,5 22.05.2013 

8 1/2 28.5x18,5 25.05.2013 

9 1/2 28.5x18,5 01.06.2013 

10 1/2 28.5x18,5 07.06.2013 

11 1/2 28.5x18,5 08.06.2013 

12 1/2 28.5x18,5 15.06.2013 

13 1/2 28.5x18,5 22.06.2013 

14 1/2 28.5x18,5 29.06.2013 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Gazeta Sqiptare 
 

 Димензии и датуми на публикација (14 публикации) 

 size Dimensions Dates of 

publication 

1 1/2  27,9x18,6 04.05.2013 

2 1/2  27,9x18,6 10.05.2013 

3 1/2  27,9x18,6 11.05.2013 

4 1/2   27,9x18,6 15.05.2013 

5 1/2  27,9x18,6 17.05.2013 

6  1/2 27,9x18,6 18.05.2013 

7 1/2 27,9x18,6 22.05.2013 

8 1/2 27,9x18,6 25.05.2013 

9 1/2 27,9x18,6 01.06.2013 

10 1/2 27,9x18,6 07.06.2013 

11 1/2 27,9x18,6 08.06.2013 

12 1/2 27,9x18,6 15.06.2013 

13 1/2 27,9x18,6 22.06.2013 

14 1/2 27,9x18,6 29.06.2013 

 



 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

www.balkanweb.com 

 Период 1 мај до 11 јуни 2013 година 

 Банер 300 x100 pix 

 

 

 

 

 

 



 

 

www.gazeta-shqip.com 

 Период  1 мај до 11 јуни 2013 година 

 Банерот 300 x100 pix 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ООН 

 Број на билборди  50  

 Димензии од 4x3 метри 

 Локација: Tirane, Shkodra, Durres, Vlora, Berati, Sauk, Elbasan, Korca, Pogradec 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Travel magazine  

 Период Мај и Јуни по 2 страни на издание 



 

 

 

 

 



 

 

 

ХРВАТСКА 

www.gloria.hr ;  www.jutarnji.hr   
 

 Период од 1 Мај до 31 Јуни 

 Број на објави 4 PR text на секој сајт, секој по 3 дена објавен. 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

  



 

 



 

 

  
 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
Jutarnji List  

 
 9 објави на ¼ страна објавени на 25 Април; Maj( 2, 9, 16, 23);  Јуни( 6, 13, 20, 27) 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Gloria Magazine 
 9 објави на ¼ страна објавени на  Maj (2, 9, 16, 23, 30);  Јуни (6, 13, 20, 27) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

OOH 
 

 Димензија на билбордите  504x238cm  

 Број на билборди 30 (триесет) 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

  www.net.hr 

 Банер 970x250 pix  во период  20.04.2013 до 30.06.2013  

 Спонзориран линк  na  www.net.hr  20 дена  

 Pr  text  www.net.hr  во рубриките Vjiesti I Putovanja по 28 дена месечно 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vecernji List 

 8 објави од по ¼ страна  Мај (9,16,23,29); Јуни (13,20,27)  

 2 објави од 1/1 страна  6 јуни и 4 јули 

 2  PR TEXT од ½ страна 

          

 



 

 

 

 



 

 

 

       



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

СЛОВЕНИЈА 

 

www.siol.net;  www.najdi.si   

 

 Кампања во период од 1-ви Мај до 31-ви Јули 
 Банери со димензии 300x250pix, 260.000 impressions  
 Background на www.siol-trands.net на Мај (16, 20, 29),Јуни ( 5, 11, 14, 21, 15), Јули ( 2, 5) 
 2 PR текста на Planet Siоl.net 
 1 едиториал на najdi.si 

 

 
 

 



 

 



 

 

 
 

 
 
ДНЕВНИК  
 

 4 Реклами со димензии 165x120mm објавени на 08.05, 22.05, 12.06 26.06 

 2 објави на ¼ страна објавени на 29.05, 05.06 

 Банерна на www.dnevnik.si со димензии 728x90pix во период од  

13.05-19.05 

 17.06-23.06 

 03.07-09.07. 

 PR текст на www.dnevnik.si од 23.05-29.05  

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

ООH 
 

 Димензија на билбордите 15x6m2  

 Локации и период: 01.05-15.05 P1061 Postojna via Koper, P1007 Divaca via Koper. 22.05-12.06 

Pesnica via Maribor. 22,05-05.06 Jesnice via Ljubljana. 12.06-03.07 Visnja Gora via Novo Mesto. 

12.06-31.07 D2058 Smednik via Croatian Border. 

 



 

 



 

 

 

 

 

СРБИЈА 

 

www.putovanja.info  
 Банер со димензии 728x90px  

 Период од 24.04-08.07.2013/ 1.366.982 прикази 

 

 



 

 

 
 

 

 www.superpopust.com  
 Банер со димензии 728x90px  

 Период од 22.04-30.06.2013 

 



 

 

 
 

www.luxlife.rs  
 Банер со димензии 728x90px, 750.000 прикази 

 Период од 29.04-30.06.2013 

 PR текстови 

 

 



 

 

 

 

 

www.nadlanu.com; www.mojodmor.rs 
 Поставен банер со димензии 728x90pix, 300x250pix  

 1.300.000 прикази 

 

 



 

 

 
 

ООH 

 Период од 6 недели почнивајќи од 29 Април 

 Број на билборди 50 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

BLIC 
 4 објави на ¼ страна со димензии 233x76pix во период Мај (12, 19, 26) и Јуни (16)  во 

прилогот Магазин 

 2 објави на 1/3 страна со димензии 236x103mm во период Јуни (4, 25) во прилогот Туризам 

 Банер на сајтот www.superodmor.rs со димензии 468x60pix во период од 30.05 до 30.06 

2013 

 

 
 

ПОЛИТИКА 
 4 објави на ½ страна со димензии 189x139mm  во период 5, 19, 26 Мај и 9 Јуни во прилогот 

Магазин 

 3 објави на ½ страна со димензии 189x139mm во период 29 Мј и 12 и 26 Јуни во прилогот 

Патувања  



 

 

 
 

 

ВЈЕЧЕРНЕ НОВОСТИ 

 6 објави на ¼ страна со димензии 236x71мм во период Мај (14, 16, 21, 23) и Јуни(4, 6)   
 Банер на веб страната www.novosti.rs со димензии 300x250 и 468x60, 50.000 page views  

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

КУРИР  
 11 објави на 1/4 strana во период: Мај (17, 22, 24, 9, 31) и Јуни (05, 07, 12, 14, 19, 21) 

 3 објави на 1/1 страна во период : 25.05, 04.06 и 08.06  

 Банер со димензии 300x250pix на веб страната www.kurir.rs поставен 30 дена 

 Мобилна апликација 1.000 000 прикази 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

БУГАРИЈА 
 
 

 

www.investor.bg , www.dnes.bg, www.az-jenata.bg, www.tialoto.bg, 
www.gol.bg  
 

 Поставен банер со димензии 300x250pix 
 Во период од 15.05 до 20.06 2013 
 2 PR текстови 



 

 



 

 

 



 

 

 

www.netinfocompany.bg  
 
 Банер со димензии 300x250pix 
 Во период од 29.04 до 30.06 2013 

 
 
 

 
 
 

 PRESSA 
 

 4 објави на ¼ страна со димензии 154x167pix  
 Период од 1, 15, 22, 29 Јуни 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

STANDART 
 

 12 објави на ¼ страна со димензии 127x197 pix  

 Во период од Мај (23, 28, 29, 31), Јуни (01, 05, 07, 08, 12, 14, 15, 21)  

 3 PR текста на ½ страна 

 Банер 45 дена со димензии од 300x250pix поставен од 15 Мај на веб страната 

www.standatnews.com  

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

 

КАПИТАЛ 
 5 објави на ½ страна со димензии 165x224 pix  
 3 објави 1/1 страна со димензии 210x294 pix  
 Банер со димензии 300x250pix на веб страните www.capital.bg, www.dnevnik.bg 

www.karieri.bg, www.odit.bg   
 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 
 

ООH 
 

 Димензии билборди 4x3m и 8x4m  
 Локации, Софија, Благоевград, Ќустендил, Дупница, Пазарџик, Петрич, Софија-Пловдив, 

Плловдив-СтараЗагора 
 Период 24 Мај-28 Јуни 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ШВЕДСКА 

 www.SvD.se   
 

 Период од 25-ти Април до 25-ти Јули  

 Банери со димензии: 980x120px, 480x280px, 250x800px  

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЛСКА 

Podroze  
 1/1 страна во месец Мај 2013 

 1/1 страна во месец Јуни 2013 

 Поставен банер со димензии 594x60pix на нивната веб страна www.podroze.pl и skyskrapper 

со димензии 120x600pix, во месец Мај, 50.000 views  

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

Super express  
 12 објави на ¼ страна со димензии 89x13pix, во период: Maj (10, 17, 24, 31), Јуни(7, 14, 21, 

28), Јули (5, 12, 19, 27) 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

  
 


